fui) hoc ut perficerem vires dedit. Et, ut dicunt Naturalistæ, sicut nulla sylvarum aut camporum volatilium genera sunt, quæ non aliquid afferunt ad nidum acquireendum construendum & adornandum nonnulla cinnamomum aliquæ magni pretii & momenti, nonnulla juniperum & talia id genus minoris pretii, secundum illorum qualitatem, potentiam, & facultatem: Ita cuilibet, secundum protestat, ordinem, & meritum acumen, addendum est aliquid, non solùm patriæ nostræ charissimæ (aliquæ nostræ nido potentissimæ) ut profit & illustret, sed in eo etiam pro virili, ut interiorem animi intentionem & affectum exprimat, ad Regiæ Majestatis dies pacificos, gubernationemque ejus felicissimam atque beatissimam in posterum celebrandum. Ego vero, cum suæ Majestatis Gratia ad haud sedem Judicariam summo cum favore me evocarit, in officio meo me desuisse existimavi, si non, dum multa mea in professione observavi, in lucem ederem causus nonnullos (inter alios) sub Regia sua Majestate in eminentissimis Justitiæ ordinariæ Curia judicatos

To the READER.

judicatos & discussos, se-renissimo hoc florentissimo vere Justitiæ a sua Majestate pie admini-stratæ; qui casus cum illis editionum mearum supe-riorum, numerum attin-gunt octa inta quatuor. Et (si Deo placeat) opus aliud posthac edere insti-tui; cujus quidem elemen-ta tantum collegi, non ta-men ut propositum mihi est, formavi, ne forsan si relinquerem qualemque sit post meam ex hac vita emigrationem (qd' re pari accidisse vidimus) promul-garetur imperfectum. Sin-gularis vestrum superior' mearum Relationum ap-probatio, continua' aliar' Lucubrationum associata votis, ad onus hoc aggre-diendum multum me in-citavit. Et, si non mino-rem vos vestris in studiis fructum ex his perceperi-tis, quam ego exanimo vo-bis opto, vosque (Scientiæ vestra ex cupiditate) spe-ratis, faciles meæ mihi e-runt vigiliae, votis enim tneis abunde satisfactum erit.

to 84. And (if it shall please God) I intend here-after to set out another Work, whereof I have only collected the Materials, but not reduced them to such a Form as I intend, lest if I should leave it as it is, it might, after my Death, be published (as hath been done in the like Case) before it be perfected. Your extraordinary Allowance of my former Works, together with your continual and earnest Desire of other Edi-tions, have much encouraged me to undertake these Pains: And if you shall reap in your Studies such Profits thereby, as I from my Heart desire, and as you (from your Desire of Knowledge) do ex-pect, then shall my Labours seem light unto me, for my Expectation shall be sati-fy'd.

*Placita coram dom' Reg' nunc in
Cancellar' sua apud Westm' in
Com' Midd', Termino Sancti
Hill, anno regni dicti domini
nostrri Jacobi dei gratia Angl,
Scotiæ, Franciæ, & Hibern,
Regis, fidei defensor', &c. viz.
Angliae, Franciae, & Hiberniae,
tertio, & Scotiae trices. nono.*

Casus PRINCIPIS.

Dominus Rex nunc mand' brevè suum claus. vic' Cornub' direct', in hæc verba. *Jacobus Dei gratia Angliae, Scotiæ, Franciæ, & Hiberniae Rex, fidei defensor, &c. vic' Cornub' salutem.* Cum in statuto in parliamento domini *Edwardi* nuper Regis Angliae tertii, anno regni sui undecimo, apud Westm' in com' Midd' tent', edit', inter alia, inactitat' fuit authoritate ejusdem parliamenti, Quod primogenitus filius regis angl' qui foret hæreditabilis regno anglia; foret dux Cornub', & quod ducat' Cornubiæ foret semper extunc primogenit' fil' reg' anglia; qui foret proximus hæres prædicto regno. Et quod præd' primogenit' filius regum anglia; haberet & gauderet erga manutentionem & suppertationem status sui principalis, totum & integrum ducat' Cornub'; ac omnia castr', Honor', dominia, maneria, terr', ten', & omnia alia hæreditament' dicto ducatui spectan' vel pertin', vel reputat' vel capt' fore pars, parcell', vel membr' ejusdem ducat'. Cumq; idem nuper Rex *Edward* tertius, in præd' parliam'to ann' regni sui undecimo supradict', per quandam cart' suam de co'i assensu, & consilio Praelator', Comit', Baronum, & alior' de consilio ejusdem regis, in dict' parliam'to convocat', ac authoritate ejusdem parliam'ti, dederit Edw. tunc Comiti Cestriz, filio suo primogenito nomen & honor' ducis Cornub', ipsumq; in ducem Cornub' præfecit. Et per Cartam illam de co'i assensu & consilio prædict', dedit & concessit eidem filio suo, nomine ducatus prædicti & sub nomine & honore ducis dicti loci, inter alia, Castrum de Wallingford cum

Casus PRINCIPIS. PART VIII.

Hamlet' & membris suis, ac annuam firmam villa de Wallingford, cum honoribus de Wallingford & de sancto Walerico, cum pertinentiis, in comitatu Oxon' & aliis comitatibus ubicunque Honores illi fuerint: Habendum & Co. Lit. 27. a. b. tenendum eidem duci, & ipsius & heredum suorum regnum angliae fil' primogenit' & dicti loci ducibus in regno angliae hereditar' successur', una cum feod' militum, Advocac' Ecclesiarum, Abbatiarum, Priorat', Hospital', Capellar', & cum hundred', piscar', forestis, chaseis, parcis, boscis, warren', feriis, mercatis, libertatibus, liberiis consuetudinibus, wardis, releviis, eschaetis, & serviciis tenen' tam liberorum quam nativorum, & omnibus aliis ad praedict' Castr', Vill', Honores, terr' & tenementa, qualitercumque spectant' sive pertinent', de praedicto Rege Edwardo tertio & heredibus suis imperpetuum. Praedictusque nuper Rex Edwardus tertius per cartam suam praedictam in parlimento praedicto, cum communi consensu praedicto, ac authoritate parliamenti illius, praedict' castr' de Wallingford & cætera præmissa cum pertinentiis, inter alia, eidem ducat' annexit & univit, eidem ducatu imperpetuum remansur'; ita quod ab eodem ducatu aliquo tempore nullatenus separentur, nec alicui seu aliquibus aliis quam dicti loci ducibus, per praedictum nuper regem vel heredes suos donarentur, seu quomodolibet concederentur; ita etiam quod præfato duce, seu aliis ejusdem loci ducibus, deceden', & filio seu filiis, ad quos praedictus ducatus, prætextu Concession' praedict' spectare dignosceretur, non apparentibus, idem ducatus cum praedict' Castr' & cæter' præmiss. præconcess. ad præfatum nuper regem, vel heredes suos reges angliae, reverterentur, in manibus ipsius nuper regis & ipsorum heredum suorum regum angliae retinend', quoisque de hujusmodi filio seu filiis in dicto regno angliae heredit' successur' appareret, ut est dictum, quibus tunc successisse ducatum illum cum pertinentiis præfatus nuper Rex pro se & heredibus suis concessit & voluit liberari, tenend' de ipso nuper rege & heredibus suis imperpetuum. Cumq; insuper per quandam actum edit' in parlimento domini Henrici nuper Regis angliae octavi tent' apud Westm' praedictum, viz. in secunda Sessione ejusdem parliamenti, inchoat' & tent' duodecim' die Aprilis anno regni dicti nuper Regis Henrici octavi tricesimo primo, & per diversas prorogationes continuat' usque vicefimum quintum diem Maii anno regni dicti nuper Regis Henrici octavi 32. & abinde tent' & continuat' usque dissolutionem ejusdem Parliamenti vicefimo quarto die Julii anno tricesimo secundo supradicto, recitan' quod cum in Parlimento tent' anno undecimo regni nuper Regis præclaræ memor' Regis

PART VIII. Casus PRINCIPIS.

2

Regis Edwardi tertii, inter alia stabilit', inactitat', & ordinat' fuit, Quod primogenitus filius, anglice the eldest Son, Regis angliae, qui foret hæreditabilis, anglicæ inheritable, huic regno angliae, foret dux Cornubiaæ, & quod idem ducatus Cornub' semper foret primogenit' fil', anglice to the eldest Son, Regum angliae, qui foret proxim' hæres dicto regno. Et quod ipse haberet & gauderet erga manutentiam & suppurationem principalis status sui, anglice of his princely Estate, totum & integrum ducat' Cornubiaæ, ac omnia castr', honor', dominia, anglice Dominions, maner', terras, tenementa, & omnia alia hæreditamenta spectan' vel pertin' dict' ducatur, sive reputat' & capt' fore pars, parcell', vel membr' dict' ducatur: Ac pro eo quod honor & castr' de Wallingford, in comitatu Berk, tunc fuit & a diu fuisse pars & parcell' hæredit' & possessionum dicti ducat' Cornub', ac reputat' & capt' fore membr' dict' ducatur; qui quidem honor & castr' jacebat prope maner' ejusdem nuper Reg' Henrici octavi de Newelme, alias vocat' Ewelme, in Com' Oxon', & fuit perquam commodum, Anglicæ Commodi-
bus, decens, & amoenum pro eodem nuper Rege Henrico octavo: In consideratione quorum, & pro aliis urgentibus causis, dictum nuper Regem Henricum octavum specialiter moventibus, inactitat' & ordinat' fuit, autoritate ejusdem parliamenti dicti nuper Regis Henrici octavi, Quod dict' Honor & Castrum de Wallingford, ac omnia dominia, maneria, terr', tenementa, & alia hæreditamenta, quæcumque forent, existen' partes, parcell', vel membr', dicti Honoris & Castrri, aut appenden' sive pertinent' dicto Honori & Castro aut alicui dominio vel maner' eisdem pertinent', aut reputat' vel capt' fore pars vel parcell' dict' Honoris sive Castrri, aut alicujus membr' ejusdem, forent extunc imposteurum, autoritate ejusdem parliamenti, separata, disannexa, anglice disannexed, & deartuata, anglice dismembrèd, a dict' ducat' Cornubiaæ, & non forent in aliquo modo extunc imposteurum reputat', vocat', accept' vel capt', per nomen Honoris de Wallingford, nec fore aliqua pars, parcella, vel membrum dicti ducatus Cornubiaæ: Et quod prædictum manerium dicti Regis de Newelme, alias Ewelme, extunc imposteurum semper nominaretur, vocaretur, acciperetur, reputaretur, & adjudicaretur fore, Honor de Newelme, alias Ewelme. Et quod dictus nuper Rex Henricus octavus haberet consimiles Libertates, Franchesias, Privilegia, Regalit', & Jurisdictiones tam in prædicto Honore de Newelme, alias Ewelme, quam in prædict' Maner', Castr', terr', tenement' & hæreditament', existen' pars, parcell', vel membr' dicti

Casus PRINCIPIS. PART VIII.

Honoris de Wallingford, ad omnia intentiones & proposita, qual' fuerunt in aliquo modo spectan', pertinen', vel usitat', in vel ad dict' Honorem de Wallingford. Et quod consimiles processus, fact', & placita imperpetuum tenerentur, recipi-
erentur, & usitat' forent in dicto Honore de Newelme, alias Ewelme, qual' ad primum diem ejusdem parlamenti fuissent usitat' vel exercitat' in dicto Honore de Wallingford. Et quod dictus nuper Rex Henricus octavus haberet sibi hæredi-
bus & successoribus suis imperpetuum dictum Honorem &
Castrum de Wallingford, ac omnia dominia, maneria, terr',
tenementa, ac alia hæreditamenta quæcunque, pertinen'
dicto Honori vel Castro, vel reputat' seu accept' fore aliqua
pars possessionum, vel parcell' five membr', dicti Honoris
sive Castris extunc imposterum fore separat' & divisi. a præd'
ducatu: Et quod idem Honor & Castr' de Wallingford extunc
impostorum nominaretur & vocaretur castrum & manerium
de Wallingford: Ac etiam quod idem castrum & maner' de
Wallingford, ac omnia dominia, maner', terr', tenementa,
& cætera hæreditamenta quæcunque quæ adtunc fuissent
spectan' five pertin' dicto castro & manerio, vel reputat' &
capt' fore aliqua pars, parcella, vel membrum inde, Ac om-
nimod' libertates, franchises, privilegia, regalitates, & juris-
dictiones, præantea usitat', infra dictum honorem de Wal-
lingford, extunc imposterum forent unita, annex', colligat',
anglice finit, adjudicat', estimat', anglice, **deemed**, accept',
reputat', & vocat' pars, parcell', & membr' dicti honoris de
Newelme, alias Ewelme, in prædicto comitatu Oxon'.
Et ulterius inactitat' fuit authoritate prædicti parlamenti
prædicti nuper regis Henrici octavi, Quod omnes & singulæ
persona & personæ quæ tunc tenerent aliqua maneria, terras,
tenementa, vel hæreditamenta, de prædicto nuper rege Hen-
rico octavo vel de excellente & indubitate principe Edwardo
tunc filio & hærede apparen' ejusdem nuper regis Henrici
octavi, ut de dicto honore de Wallingford, aut de aliquibus
dominiis vel maner' existen' parcell' vel membr' dicti
honoris de Wallingford, extunc imposterum tenerent dicta
materia, terras, tenementa, & hæreditamenta sua de dicto
nuper rege Henrico octavo, hæred', & successoribus suis, ut
de prædicto manerio & castro suo de Wallingford, aut de
dictis dominiis vel maneriis, existen' parcell' & membr' dicti
honoris de Wallingford, parcell' dicti honoris de Newelme,
alias Ewelme, per eadem reddit', factas, consuetudines, &
servic', qual' ipsæ & eorum quælibet tenuerunt, solverunt,
vel fecerunt, ante editionem actus parlamenti illius, &
non

non per plura aut alia redditum, sectas, consuetudines, vel servitia. Salvis omnibus personæ & personis, & corporibus politicis, hæredibus & successoribus suis, ac hæredibus & successoribus eorum cuiuslibet, alias quam excellenti & indubitate domino principi Edwardo qui tunc fuit, & hæredibus suis, & cuilibet aliis qui extunc imposterum contingere fore primogenitus filius regis, anglice, *the King's eldest Son*, & proxim' hæres coronæ hujus regni anglæ, omni tali jure, titul', interesse, possessione, feodis, officiis, annuitatibus, redditibus, communiis, & omnibus aliis commoditatibus, ac hæreditament' quibuscumque, quæ ipsæ vel eorum aliqua legitime tenuerunt, potuerunt, debuerunt vel debuissent habuisse, si prædictus actus minime habitus nec factus fuisset. Et ulterius inactitatem fuit, autoritate prædicti parlamenti præd' nuper regis Henrici octavi, quod prædictus excellens & indubitatus princeps Edwardus qui tunc fuit, & quilibet aliis qui extunc imposterum contingere fore primogenitus filius regis & proxim' hæres coronæ hujus regni, haberet teneret, & gauderet imperpetuum annex', unit', ac colligat', anglice *knif*, prædicto ducatui cornubiæ, pro & in plena recompensatione prædicti honoris & castræ de Wallingford & cæterorum præmissorum in eodem actu præspecificat', dicto honori de Wallingford tunc antea spectan', ut pars & parcell' diæt' ducat' cornubiæ, maneria de West Taunton, Trelowia, & Landulph, cum pertinentiis in comitatu Cornubiæ, inter alia, in talibus modo & forma, & de tali consimili statu, qual' idem excellens & indubitatus princeps Edwardus ante editionem actus parlamenti illius habuit, tenuit, vel gavilus fuit prædict' honorem & castrum de Wallingford, & cætera præmiss. parcell' ejusdem honoris: Et quod omnia & singula prædict' maneria, cum omnibus, & singulis suis pertinentiis, tunc inter alia, limitat' & afflignat' per eundem actum, in prædicto parlamento prædicti nuper regis Henrici octavi, prædicto ducatui Cornubiæ, & eorum quodlibet, extunc imposterum forent reputat', existimat', anglice *devermed*, adjudicata, accept', & capt', autoritate parlamenti illius, ut pars, parcell', & membr' diæt' ducat' Cornubiæ, in talibus, & consimilibus modo & forma ad omnia proposita & intentiones, qual' diæt' honor & castrum de Wallingford, ac membra & parcell' ejusdem, fuerunt ante editionem actus illius; aliquo actu, lege, consuetudine, vel usu, in contrarium non obstante, prout per eundem actum in prædicto parlamenti prædicti nuper regis Henr' octavi edit', inter alia, plenius liquet. Cumque ante & usq; tempus confectionis præd' actus parlamenti, edit' in præd' parlamento prædicti nuper regis Henrici octavi, prædict'